3

Комитет финансов администрации муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П Р И К А З

25.02.2021  № 18

	О внесении изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, их структуру и принципы назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов от 01.11.2019 года № 89

На основании статей 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, их структуру и принципы назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 01.11.2019 года № 89 «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Нежновского сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, их структуру и принципы назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 7 Порядка «Дополнительные экономические коды расходов»:
1.1.1. в абзаце четвертом слова «код принадлежности к национальному проекту» дополнить словами «или расходами на COVID».
1.2. В разделе 7.1. Порядка «Код типа»:
1.2.1. в абзаце четвертом слова «проектный характер» заменить словами «непостоянный (необязательный) характер».
1.2.2. абзацы 23,24   изложить в новой редакции:
«В целях установления дополнительного экономического кода к расходам инвестиционного характера относятся расходы, предусмотренные на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;
В целях установления дополнительного экономического кода к расходам, имеющим непостоянный (необязательный) характер, относятся все прочие расходы, помимо расходов, имеющих постоянный (обязательный) характер, и расходов в рамках адресной инвестиционной программы.»
1.3. [bookmark: _GoBack]В разделе 7.2. Порядка «Код принадлежности к национальному проекту»:
1.3.1. наименование раздела 7.2.  после слов «к национальному проекту» дополнить словами «или расходам на COVID».
1.3.2. в абзаце первом после слов «к национальному проекту» дополнить словами «или расходам на COVID».
1.3.3. в абзаце втором после слов «национального проекта» дополнить словами «или расходов на COVID».
1.3.4. в абзаце третьем после слов «принципах назначения» дополнить словами «, расходам на COVID».
1.4. Приложение 3 к Порядку «Дополнительные экономические коды», изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов, начальника бюджетного отдела Т.В. Смурову и заместителя председателя комитета финансов, начальника отдела учета исполнения бюджета, главного бухгалтера В.В. Киянову.

Исполняющий обязанности
председателя комитета финансов
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                              Т.В. Смурова